[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 24.08. 2010

          г. Покров

№ 274
О внесении изменений и дополнений в постановление главы города Покров от 14.10.2009 №  272 «О принятии муниципальной целевой  программы «Содействие  развитию…»

В целях реализации на территории муниципального образования «Город Покров» полномочий в сфере развития малого и среднего предпринимательства, определенных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с приказом Департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг от 22.06.2010 №16, а также в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в приложение к постановлению главы города Покров от 14.10.2009 № 272 «О принятии муниципальной целевой программы «Содействие  развитию  малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  «Город Покров» на 2010-2011 годы» следующие изменения и дополнения:
   1.1. Второй абзац пункта VIII. Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

 «Общая сумма расходов из городского  и областного бюджета  составляет       5 950,0 тысяч рублей. Объемы финансирования приведены в таблице:

	Источник

финансирования
	Всего(тыс. руб.)
	В том числе по годам (в тыс. руб.):

	2010
	2011

	Городской бюджет
	1 175,0
	510,0
	665,0

	Областной бюджет
	4775,0
	2310,0
	2465,0

	Итого:
	5950,0
	2820,0
	3130,0

   1.2. Подпункт 4.1 и «Всего финансирования» в пункте IX. «Перечень программных мероприятий целевой программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2010-2011 годы» изложить в новой  редакции согласно приложению;

   1.3.Дополнить подпунктом 3.4. пункт IX. «Перечень программных мероприятий целевой программы содействия развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2010-2011 годы» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Т.В.Кушнир, первого заместителя главы города по экономическим вопросам, начальника Финансово-экономического управления.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотри в будущее».

Глава города

 В.М.Рогов

               Приложение

к постановлению главы города

от 24.08.2010 № 274
	№ п/п
	Содержание  мероприятия
	Результативность выполнения
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Ресурсное обеспечение мероприятия (тыс. руб.)
	Источник финанси-рования

	Всего
	в том числе:

	2010 г.
	2011г.

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	3. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	3.4.
	Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе создание бизнес- инкубатора
	Создание организации для поддержки предпринимателей на ранней стадии их деятельности путем оказания консультативных, бухгалтерских и юридических услуг
	Администрации города
	3-4 квартал 2010 года
	4000,0
	100,0
	1900,0
	100,0
	1900,0
	Бюджет города  и областной бюджет (при условии софинансирования)

	4. Инвестиционно-финансовая и имущественная поддержка малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Субсидирование части арендной платы за пользование нежилыми помещениями немуниципальной формы собственности субъектам малого и среднего  предпринимательства

	Создание благоприятного делового климата, развитие предпринимательства в приоритетных для города сферах деятельности
	Администрация города
	Весь период
	1400,0
	300,0
	300,0
	400,0
	400,0
	Бюджет города  и областной бюджет (при условии софинансирования)

	Всего финансирования:

	5950,0
	510,0
	2310,0
	665,0
	2465,0